
利用者様・家族様各位                 令和 8 年 3 月 

令和 8 年 4 月 1 日からの対応について 

日頃より当施設の運営に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当施設では令和 8 年 4 月 1 日（水）より、感染対策を緩和し下記の対応について変更いたします。 

 

面会受付時間帯について（平日・土日・祝祭日共通） 

午前： 10 時～11 時 45 分 

午後： 13 時～17 時 30 分（最終受付 17 時） 

・人数制限、時間制限はございませんが、団体での長時間の面会はお控えください。 

 

・11 時 45 分～13 時の間は入所者様の昼食時間です。 

お食事に専念していただくため、この時間帯の面会はできません。（11 時 30 分頃に館内放送いたします） 

 

・日曜日及び指定休日の 11 時 45 分～13 時は、正面玄関を施錠いたします。 

この間の入館・面会はできません。なお、日曜日及び指定休日は事務手続きの対応はできません。 

面会時の注意事項 

・ケアによるお待ち時間について 

ご来所時に入浴・リハビリ・排せつケア等を行っている場合、終了までお待ちいただくことがございます。 

（入浴曜日 2 階：月・木 3 階：水・土 4 階：火・金） 

・感染症対策の継続 

発熱・咳・下痢などの体調不良がある方の面会はお断りしております。また、館内での手指消毒・マスク着

用は引き続き厳守してください。 

その他 

・面会時の喫茶店の利用について 

o 利用可能時間（月曜～土曜）：14:00 ～ 16:15（ラストオーダー） 

o お願い：ご利用の際は、事前に必ずフロア職員までお声がけください。 

・売店の利用 

o 面会時の直接購入はお控えください。 

o 購入を希望される場合は、各フロアスタッフへ内容をお申し出ください。病状管理のため食

事制限等がおありの場合はご希望に添えないことがございます。 

・外出・外食 

o 可能です。希望日前日までにフロアスタッフまたは事務所へご連絡ください。 

o 出発までに「外出届」の作成および「注意事項の確認書」が必要となりますので時間に余裕

を持ってお越しください。 

o  

ご不明な点がございましたら、ソーシャルワーカーまでお問い合わせください。 

まこと介護医療院 

院長 柴田 和男 

電話：052-878-9811 


